

RECEBEMOS DE HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA M OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 1.866,83	NF-e Nº: 000.003.497 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO ____/____/____	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA	

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS
LINHA TAQUARI, 0
RURAL
CEP: 89990-000 - Sao Lourenco do Oeste - SC
TEL/FAX: (49) 3388-2231

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - Entrada
1 - Saída
Nº 000.003.497
SÉRIE :
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO
4219 0422 0945 7400 0109 5500 1000 0034 9710 0464 0326

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Vendas a prazo

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
342190053104259 - 12/04/2019 18:11:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL 257602739	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 22.094.574/0001-09
---------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		CNPJ/CPF 76.206.465/0001-65	DATA DA EMISSÃO 12/04/2019
ENDEREÇO AV DUQUE DE CAXIAS. N, 800	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85887-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 12/04/2019
MUNICÍPIO Matelandia	FONE/FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 18:11:09

FATURA

Número	Data Vcto	Valor
001	19/04/2019	1.866,83

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.866,83
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 604,88		VALOR TOTAL DA NOTA 1.866,83

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE CAIXA	MARCA VARIAS	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
00039	DESINFETANTE LIQUIDO PARA USO GERAL 5 LT	38089419	0 102	6102	GL	18	6,30000	113,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,44
00069	ESPONJA DUPLA FACE EMBALAGEM COM 3 UND.	68053090	0 102	6102	PCT	82	1,35000	110,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,71
00165	FILME DE PVC TRANSPARENTE ROLO COM 28 CM/30M	39201010	0 102	6102	UN	11	3,00000	33,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,30
00167	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX	39262000	0 102	6102	UN	16	16,80000	268,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69,78
00141	PAPEL TOALHA BRANCA COM 1000 FOLHAS	48182000	0 102	6102	PCT	139	5,95000	827,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	291,21
00295	SACO DE LIXO 100 LT COM 100 UND	39232190	0 102	6102	PCT	10	25,00000	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85,60
00127	SACO DE LIXO 50 LT COM 100 UND.	39241000	0 102	6102	PCT	11	15,00000	165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49,98
00308	SACO DE LIXO 40 LT COM 100 UND	39232190	0 102	6102	PCT	8	12,36000	98,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,86

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES N. do EMPENHO 4788/2019 Trib aprox R\$: 287,51 Federal 317,37 Estadua l Fonte: IBPT empresometro.com.br D529CB	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------